
Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca e
Coordinamento del Centro di Simulazione Avanzata

Responsabile Dott.ssa Manuela del Prete

Servizio Amministrazione

Responsabile Dott. Matteo Nuzziello

Oggetto

Avviso pubblico prot. n. 43034 – VII/1 – Rep: 1080/2024 del 02.08.2024. Nomina commissione giudicatrice.

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

CONSIDERATO

VISTO

VISTO

l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165;

lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia;

il Regolamento per il conferimento di incarichi a soggetti esterni all’Università degli
Studi di Foggia, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del d. lgs. 30.03.2001, n. 165;

la proposta del prof. Domenico Martinelli, ordinario per il S.S.D. Med/42 (Igiene
Generale e Applicata), relativa all’affidamento di n. 1 contratto di lavoro autonomo,
della durata di mesi 2 (due) e per un compenso di € 3.300,00 (tremilatrecento/00) al
lordo degli oneri di legge a carico del prestatore e degli oneri riflessi, nell’ambito del
progetto “Educazione e formazione nell’ambito delle relazioni affettive: della sessualità e
della prevenzione delle IST nel contesto scolastico: dall’evidenza alla pratica nelle
regioni italiane (EduForIST3.0)” del quale è responsabile scientifico, per l’espletamento
della seguente attività di supporto alla ricerca: “analisi critica dei pacchetti di strumenti
didattici destinati ad alunni delle scuole medie inferiori e superiori predisposti e
utilizzati nel corso del progetto EduForIST3.0; revisione degli strumenti didattici in
parola, per l’adattamento della veste grafica con un approccio inclusivo e
rappresentativo delle diverse identità di genere, etnie e orientamenti sessuali, proprio
della educazione sessuale comprensiva (Comprensive Sexuality Education);

la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche prot. n.
41805 – II/8 – Rep: 868/2024 del 26/07/2024, con la quale è stato autorizzato l’avvio
della selezione in oggetto;

che con la medesima delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Mediche e
Chirurgiche è stata individuata la seguente commissione giudicatrice per la predetta
selezione pubblica: prof. Domenico Martinelli (presidente) prof.ssa Francesca Fortunato
(componente), prof. Leonardo Ascatigno (componente con funzioni di segretario
verbalizzante);

l’avviso di conferimento incarico prot. n. 41462 - VII/1 - Rep: 1035/2024 del
25.07.2024 - Indagine preventiva finalizzata all’individuazione di eventuali
professionalità interne all’Università degli Studi di Foggia idonee allo svolgimento
dell’incarico richiesto;

il decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche n.
1077/2024 (prot. n. 42992 – VII/1 - del 02.08.2024), con il quale è stato accertato che,

Via Luigi Pinto, 1 - c/o Centro di Ricerche Biomediche "E. Altomare"
71122 – Foggia - Italia
Servizio Amministrazione: Tel. 0881/588044 E-mail manuela.delprete@unifg.it
pec: dipartimentoscienzemediche@cert.unifg.it

mailto:manuela.delprete@unifg.it


VISTO

CONSIDERATO

alla data di scadenza del predetto avviso di conferimento incarico, non risultano
pervenute istanze da parte del personale interno all’Università degli Studi di Foggia;

l’avviso di selezione pubblica, per soli titoli, prot. n. 43034 – VII/1 – Rep: 1080/2024 del
02.08.2024, finalizzata al conferimento di n. 1 contratto di lavoro autonomo di natura
occasionale, della durata di mesi 2, per lo svolgimento, nell’ambito del progetto
“Educazione e formazione nell’ambito delle relazioni affettive, della sessualità e della
prevenzione delle IST nel contesto scolastico: dall’evidenza alla pratica nelle regioni
italiane” (EduForIST3), delle seguenti attività: “analisi critica dei pacchetti di
strumenti didattici destinati ad alunni delle scuole medie inferiori e superiori
predisposti e utilizzati nel corso del progetto EduForIST3.0; revisione degli strumenti
didattici in parola, per l’adattamento della veste grafica con un approccio inclusivo e
rappresentativo delle diverse identità di genere, etnie e orientamenti sessuali, proprio
della educazione sessuale comprensiva (Comprensive Sexuality Education);

che in data 17.08.2024 è scaduto il termine ultimo per la presentazione delle domande
di partecipazione alla selezione pubblica in oggetto;

DECRETA

La Commissione Giudicatrice per la selezione pubblica prot. n. 43034 – VII/1 – Rep: 1080/2024 del
02.08.2024, è così composta:

- Prof. Domenico Martinelli – docente di I fascia per il SSD Med/42 – Dip. Scienze Mediche e
Chirurgiche – Università di Foggia (Presidente).

- Prof.ssa Francesca Fortunato – docente di II fascia per il SSD Med/42 – Dip. Scienze Mediche e
Chirurgiche – Università di Foggia (Componente);

- Prof. Leonardo Ascatigno – RTD per il SSD Med/42 – Dip. Scienze Mediche e Chirurgiche –
Università di Foggia (Componente con funzioni di segretario verbalizzante).

Il Direttore del Dipartimento
Prof. Gaetano Serviddio

*Firma apposta digitalmente ai sensi dell'articolo 24
del decreto legislativo 7 marzo 2005

Via Luigi Pinto, 1 - c/o Centro di Ricerche Biomediche "E. Altomare"
71122 – Foggia - Italia
Servizio Amministrazione: Tel. 0881/588044 E-mail manuela.delprete@unifg.it
pec: dipartimentoscienzemediche@cert.unifg.it

mailto:manuela.delprete@unifg.it

		2024-09-02T12:33:58+0200
	GAETANO SERVIDDIO




